
Příloha č. I: Souhlas etické komise 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. II: Vzor informovaného souhlasu 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 

Vážený pane, vážená paní, 

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv,zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími 

obecně závaznými právními předpisy (jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá 

18. Světovým zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn 

(Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb.) a Úmluva o 

lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li aplikovatelné), Vás žádám o souhlas 

s Vaší účastí ve výzkumném projektu v rámci diplomové práce, s názvem: Vliv 

intervenčního programu na vybrané fyziologické parametry a tělesné složení u jedince 

bez pohybové zkušenosti. 

Cílem diplomové práce je zjištění vlivů daného intervenčního programu na vybraného 

jedince bez předchozí pohybové zkušenosti. 

Formy provedených šetření: Bioelektrická impedance, hloubka předklonu, síla stisku 

ruky (handgrip), měření posturální stability, chodecký test v laboratorních i terénních 

podmínkách, soubor testů zjišťující svalovou sílu a kloubní pohyblivost, 

antropometrická měření. 

Všechny formy měření jsou neinvazivní. 

Celková doba intervence bude minimálně 12 týdnů, maximálně 16 týdnů, s minimálně 

dvěma průběžnými měřeními. 

Riziko v průběhu intervence není vyšší než běžně očekávatelné. Tzn. některá cvičení 

mohou způsobovat pocity diskomfortu. 

Projekt má rovněž za úkol obohatit probanda o zkušenosti s pohybovou aktivitou, 

zlepšit jeho zdatnost a celkový zdravotní stav. 

Řešitel projektu se zavazuje, že anamnestická data nebudou nikde zveřejněna a 

zneužita. Po zpracování a vyhodnocení dat projektu má proband právo na seznámení se 

se svými výsledky. 

Jméno a příjmení předkladatele projektu:     Podpis:........................ 

Jméno a příjemní hlavního řešitele a spoluřešitelů:  

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení:  Podpis:........................ 

Prohlašujia svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně 

souhlasím se svojí účastí ve výše uvedeném projektu a že jsem měl(a)možnost si řádně 

a v dostatečném čase zvážit všechny relevantní informace o výzkumu, zeptat se na vše 

podstatné týkající se mé účasti ve výzkumu a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné 

odpovědi na své dotazy.Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout účast ve výzkumném 

projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně Etické komisi UK 

FTVS, která bude následně informovat předkladatele projektu. 

Místo, datum 

Jméno a příjmení účastníka:     Podpis: .................................... 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine


Příloha č. III: Bioelektrická impedance 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Zdroj: proactivehealthresources.com, 15. 2. 2016) 

 

Příloha č. IV: Tanita MC-980 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Zdroj: lekarske-vahy.cz, 15.2. 2016)  

 

 

 

 

http://www.proactivehealthresources.com/


Příloha č. V: RSScan International 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Zdroj: ftvs.cuni.cz, 15.2. 2016) 

 

 

 

Příloha č. VI: MIE Medical 

 
(Zdroj: mie-uk.com, 15.2. 2016) 

 

 

 

 

 



Příloha č. VII: Běžecký pás Quasar 

 
(Zdroj: ftvs.cuni.cz, 15.2. 2016) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. VIII: Formulář - TANITA MC 980 

 
(Zdroj: analyzatela.blogspot.cz, 15. 2. 2016) 

 



Příloha č. IX: Formulář – BIA 2000, zátěžový test 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Zdroj: Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy, 2016) 

 


